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Vážení čtenáři,
setkáváme se u dalšího čísla Jaro-
měřského a josefovského zpravodaje. 
Nutno podotknout, že číslo od čísla je 
čím dál tím víc znát, že se blíží komu-
nální volby. Je to asi normální a věčně 
se opakující jev, že se nějakou dobu 
před volbami zvedne určitý odpor, kte-
rý utichne zase až po zveřejnění vý-
sledků voleb.
Dnešní číslo Zpravodaje se ničím neli-
ší od těch ostatních, které jste již četli. 
Je plné příspěvků, pozvánek a článků 
od organizací, spolků, i řadových ob-
čanů. Obsahuje důležité zprávy z rad-
nice, slovo starosty nebo třeba kalen-
dárium akcí.
V dohledné době uvažujeme o změně 
grafi cké podoby Zpravodaje. Začne-
me nejdříve u titulní stránky a uvidíme, 
jak budou změny přijaty vámi - čtenáři.
Co se týká aktuálního čísla, ráda bych 
upozornila na novou rubriku, která 
se týká občanského sdružení Mou-
rek. V rámci této rubriky vám budeme 
představovat obyvatele kočičího útul-
ku, kteří hledají nový domov. Snad bu-
dou mít i díky našemu periodiku více 
štěstí než doposud a najdou postupně 
nové domovy.
Vzhledem k tomu, že se blíží čas, kdy 
rodiče začínají hledat pro své ratolesti 
letní tábor, vyzývám organizátory tá-
borů, kteří chtějí tábory uveřejnit, aby 
své nabídky posílali do redakce. Od 
dubnového čísla budeme nabídky tá-
borů zveřejňovat ve společné rubrice.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Zveřejnění záměru obce
Město Jaroměř dle ust. § 39 odstavce č. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(obecních řízení) v platném znění zveřejňuje tento záměr :
záměr pronájmu části objektu čp. 83, který je nedílnou součástí parcely 

č. 3015/5 k.ú. Jaroměř, v areálu bývalé nemocnice v Jaroměři.
Jedná se o prostory v 2.NP objektu k podnikatelskému záměru vhodný pro komerční 
využití (kanceláře nebo drobné služby). Podlahová plocha činí 22,0 m2.
Nabídka musí obsahovat:
• jméno, příjmení a přesnou adresu fyzické osoby nebo právnické osoby, IČ, DIČ, 

včetně telefonického připojení
• nabídku výše nájemného v Kč bez DPH za rok, k nájmu budou připočítány provozní 

náklady
• účel pronájmu
• potvrzený formulář o bezdlužnosti vůči městu Jaroměř, který je k vyzvednutí na od-

boru majetku města. 
Město Jaroměř si vyhrazuje právo od svého záměru odstoupit bez udání důvodu. 
Hlavním kritériem pro vyhodnocení uchazečů bude výše nájemného. V případě dotazů 
kontaktujte Městský úřad v Jaroměři odbor majetku města.
Při zájmu o pronájem výše uvedených prostor podejte písemnou žádost na adrese Měst-
ský úřad v Jaroměři, náměstí ČSA 16, Jaroměř v termínu vyvěšení záměru – uveden 
níže.
V Jaroměři dne 26. 2. 2014    Bc. Jana Hrubá
Vyvěšeno dne: 27. 2. 2014    odbor majetku města 

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL V JAROMĚŘI
Oznámení o zápisu do Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321, příspěvkové or-
ganizace pro školní rok 2014-2015

Zápis proběhne v ředitelně v MŠ Lužická 321 ve dnech:
6. 5. 2014 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00
7. 5. 2014 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00
Dítě se do mateřské školy přijímá na základě žádosti (přihlášky).
Přihlášku si mohou rodiče vyzvednout po 7. 4. 2014 na každém odloučeném praco-
višti Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321 nebo si ji mohou vytisknout z webových 
stránek školy.
Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidel-
ným očkováním a může doložit, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro trvalou kontraindikaci.
Cizí státní příslušníci prokáží oprávněnost svého pobytu na území ČR dle §20 zá-
kona č. 343/2007 Sb. 
K zápisu se dostaví alespoň jeden ze zákonných zástupců spolu s dítětem.
S sebou vezměte: vyplněnou přihlášku, rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákonné-
ho zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě 
osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči, vyjádření školského poraden-
ského zařízení v případě dítěte se zdravotním postižením.
Žádosti o přijetí, které nebudou podané v termínech 6. a 7. 5. 2014 nebudou do 
přijímacího řízení zařazeny, ale budou posuzovány jednotlivě dle data podání.
Těšíme se na vás    Mgr. Šárka Holečková, ředitelka školy
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Poslední únorovou 
neděli ukončil své 
účinkování v Rusku 
i  olympijský oheň. 
Asi si tamní politické 
špičky zvykly natolik 
na různě se mihotající 
plameny, že zapálily 
oheň další. Nejenže 
už ale neměl nic spo-
lečného s  pěti různo-
barevnými kruhy, ale 
navíc nectí právo své-
bytnosti a nezávislosti 

jiné země. Přiznejme si ale po pravdě. Kdy naposledy zmínění 
političtí představitelé a jejich předchůdci toto právo ctili? Někdo ze 
čtenářů se může zeptat: „A jak toto souvisí s naším městem?“ Kro-
mě nepředstavitelné hrozby pro celý svět došlo na posledním jed-
nání zastupitelstva ke schválení sice malého, ale i přesto finanční-
ho příspěvku ve výši 20 tis. korun pro pomoc Ukrajině. Vlastně to 
je spíše symbol než příspěvek. Ale pamětníci a potomci pamětníků 
vědí, co znamená. 
Dnešní příspěvek bych rád věnoval dalšímu symbolu. Nebo spíše 
mimořádnému příběhu. Ještě v nedávné době jsem o něm nic ne-
věděl. Možná jsem na tom byl stejně, jako většina občanů našeho 
města. Proto jsem dlouho nepřemýšlel a rozhodl se předat alespoň 
torzo informací do nejbližšího, tedy dnešního vydání zpravodaje.
Jednoho únorového dopoledne mi volal bývalý spolužák ze zá-
kladní školy, dnes kameník Hynek Shejbal. Potřeboval se alespoň 
na chvíli sejít. Ten den vůbec nepatřil mezi ty nejoblíbenější. Měli 
jsme po konzultaci s odborníkem ve věci výběrového řízení na pro-
jektanta mostu. Věděli jsme, že musíme zrušit jedno řízení, poté 
zajistit další kroky a neprodleně vyhlásit výběrové řízení nové. Bylo 
třeba kontaktovat Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, kde se 
málokomu chce něco vysvětlovat nebo dokonce něco málo pora-
dit. To vše bylo třeba zajistit do 27. února, tedy do dalšího jednání 
zastupitelstva. I přesto ten den teprve chystal, z mého pohledu, 
své silnější okamžiky. Někdy v odpoledních hodinách jsem bez 
problémů dorazil do míst, kde jsem byl poprvé. Za josefovskou 
provozovnou Josefa Voborníka a uzavřenou sběrnou druhotných 
surovin se po několika desítkách metrů nachází celkem zachovalá 
uzavíratelná část pevnostních prostor. Při vstupu dovnitř mě pře-
kvapila nemalá rozlehlost a hlavně – většina prostoru byla vyplně-
na velkými kamennými výtvory různých velikostí. Poprvé v životě 
jsem uviděl velkou část repliky Mariánského sloupu, který po sta-
letí tvořil neodmyslitelnou součást Staroměstského náměstí v Pra-
ze! A Hynek Shejbal, kterého doprovázel jeho pomocník, syn Jan, 
začal vyprávět…
Psal se rok 1648. Závěrečné období třicetileté války zastihlo ple-
nící a drancující švédská vojska až v Praze. Dlouhé obležení mělo 
za následek, že krvelačným seveřanům se bránil už pouze střed 
města. V centru obránců byl umístěn obraz panny Marie. 24. října 
toho roku byly podepsány dvě z nejvíce významných mezinárod-
ních smluv tehdejší Evropy - Vestfálský mír. Mnohé změny územ-
ního, mocenského i náboženského charakteru zahrnovaly i sku-
tečnost, že švédští útočníci odtáhli z Prahy.
Na počest a především jako poděkování za malý zázrak odvráce-
ného švédského tažení, byl 26. dubna 1650, uprostřed Staroměst-
ského náměstí, položen základní kámen téměř 14ti metrového 
kamenného sloupu. Na samém vrcholu tohoto prvního barokního 
skvostu v českém prostředí byla vytvořena otevřená schránka 
a do ní umístěn obraz, který provázel statečné obránce Prahy po 
celé týdny vysilujících bojů. Sochařem tohoto výjimečného počinu 
tehdejší doby byl Jan Jiří Bendl. Mariánský sloup byl dokončen 
a vysvěcen 13. července 1652. Bezpochyby se tehdy stal nejvý-
znamnější předlohou mnoha následných počinů na celém území 
Čech a Moravy. 
Na více než čtvrt tisíciletí se stává neodmyslitelným a přirozeným 
centrem rozličného dění. Až do doby posledního roku první světo-

vé války. Ve chvílích, kdy nejen Praha prožívá historické okamžiky 
především mistrovského díla Tomáše G. Masaryka, tedy den zalo-
žení Československa, zbývá dílu sochaře Bendla už jen pouhých 
6 dnů života.
V dopoledních hodinách 3. listopadu se koná na Bílé Hoře tábor 
lidu u příležitosti výročí všem dobře známé bitvy. Z těchto míst táh-
ne průvod až na Staroměstské náměstí. Nějaký František Sauer 
omotává lanem sloup a ve chvíli, kdy se průvod blíží, dochází 
k barbarskému ničení. Zápas a odpor příznivců Mariánského slou-
pu nemůže zabránit davu v pokračování „poutě“ na Karlův most, 
kde mělo být celé dílo svrženo do Vltavy. Tomuto poslednímu aktu 
zkázy zabránili vojáci. Výjimečný vandalský čin, jehož kořeny lze 
do jisté míry hledat v nesmyslném vidění kamenného díla, jako 
symbolu habsburské nadvlády, byl důvodem pro vydání příkazu 
Národního výboru československého. Nařizoval upuštění od niče-
ní památek a pomníků. Je smutným příběhem, že tento příkaz poté 
nebyl totalitními režimy nesčetněkrát respektován. Ale to by bylo 
na jiné psaní.
Pravdou zůstává, že již 14. listopadu, tedy 3 dny po ukončení 
světového válečného konfliktu, jsou vybrány první finanční část-
ky na obnovení ojedinělé památky. V následujících letech vzniká 
odbor pro rekonstrukci Mariánského sloupu. Mnohaleté peněžní 
dary jsou využity v období začátku druhého válečného dějství na 
pomoc jiným kostelům. Poválečná snaha o obnovení činnosti od-
boru narazila na nepropustnou zeď totality. Mnozí aktivisté, jejichž 
snem je oživení zničené památky, emigrují. A právě jejich zásluhou 
je vyrobena v Kanadě vrchní socha neposkvrněné panny. Nebylo 
ovšem možné nechat vyrobit naprosto přesnou repliku, neboť část 
původní sochy je v té době umístěna v pražském muzeu. Nový vý-
tvor z italského bílého mramoru nalezl své místo až do roku 1993 
v jednom z klášterů nedaleko Chicaga. Poté je socha převezena 
do Strahovského kláštera v Praze. Po několika desítkách let začí-
nají opět ožívat hlasy na obnovu díla mistra Bendla. 
Nově vzniklá Společnost pro obnovu Mariánského sloupu během 
několika let vybírá od dárců část na pokrytí prvotních nákladů. 
Tato skutečnost umožňuje vybrat následovníky Jana Jiřího Bend-
la. V malé skupince skutečných tvůrců první repliky prvního ba-
rokního skvostu ze Staroměstského náměstí, se vedle sochaře 
Petra Váni staví i kameník Hynek Shejbal, žijící se svou rodinou 
v Okružní ulici bývalé pevnosti. Od roku 1997 začíná skutečné po-
kračování téměř 80 let starého snu. K tomuto účelu si nově vzniklá 
společnost pronajímá část hradebního prostoru, kde jsem uvede-
ného únorového dne poprvé uslyšel další výjimečný příběh. Ten je 
třeba si vyslechnout od skutečných aktérů. Od těch, kteří obsah 
vyprávění píší prostřednictvím svých dlát a ostatního kamenického 
náčiní. 
Posledních 24 základních bloků kamene je možné realizovat díky 
konkrétním dárcům z USA, Kanady, ale i z naší republiky. Některá 
z měst budou navždy vytesána do těch kamenných kvádrů, o je-
jichž financování se zasloužila. Poslední březnový čtvrtek bude 
i  jaroměřské zastupitelstvo rozhodovat o tom, zda pomůže jedné 
z posledních částí podstavcového bloku. Současně bude rozhodo-
vat i o tom, zda název našeho města, ve kterém žije jeden z hlav-
ních tvůrců nového díla, bude zvěčněn na jednom z nejvýznamněj-
ších náměstí celé republiky. Přejme si, aby se tak stalo. Přejme si, 
aby to bylo na věky věků. 

Jiří Klepsa

Původní Mariánský sloup na Staroměstském náměstí
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Výběr z jednání Rady a Zastupitelstva města

Kompletní přehled usnesení v celém znění je umístěn na 
webu města na adrese: www.jaromer-josefov.cz v sekci 

„městský úřad“ - „usnesení RM a ZM“

Usnesení RM ze dne 26.02.2014

RM schvaluje: 
•	 nový ceník Pečovatelské služby Jaroměř - Výše 

úhrad za sociální služby poskytované Pečovatelskou 
službou Jaroměř, a to s platností od 1. 3. 2014 s tě-
mito změnami: veškeré úkony a služby, kde je uve-
dena cena 120,- Kč /hod. zůstanou na ceně 100,- Kč/
hod., dále velký nákup bude i nadále účtován část-
kou 50,- Kč /úkon a praní a žehlení ložního a osobní-
ho prádla, včetně drobných oprav bude činit 50,- Kč 
/ 1 kg prádla.

•	 vstup města Jaroměře do Státního integračního pro-
gramu – Varianta II A – na rok 2014 za azylanta L.M., 
žádost o roční dotaci na čisté nájemné 48.000,- Kč + 
24.000,- Kč na rozvoj infrastruktury obce

•	 na základě závěru hodnotící komise veřejné za-
kázky na dodavatele stavby „Pasáž a novostavba 
komunikančího jádra č.p. 49, Jaroměř“ dle zákona 
č.  137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění, vyloučení těchto uchazečů z výběrového říze-
ní, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek:

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 
530 02 Pardubice, IČ 25253361
• FATO, a.s., člen hodingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 
Hradec Králové, IČ 27473295
• KERSON spol. s r.o., Dobré 80, 517 93 Dobré, IČ 
45536040
• J. Pišta a spol. společnost s r.o., Dukelská 414, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ 00578894
• VK INVESTING s.r.o. Moravská 205, 551 01 Jaroměř, 
IČ 49287851
•	 výsledek výběrového řízení dle zákona č. 137/2006 

Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, na do-
davatele stavby „Pasáž a novostavba komunikační-
ho jádra č.p. 49, Jaroměř“. Ekonomicky nejvýhodněj-
ší nabídku podala společnost S T A K O společnost 
s  ručením omezeným, Hradec Králové, Slezské 
Předměstí, Bieblova 782/7, IČ 42228468 s nabídko-
vou cenou 9.854.922,- Kč bez DPH (11.924.455,- Kč 
vč. DPH).

•	 ukončení nájemní smlouvy č. NSN/OMM/15/03/13 
mezi městem Jaroměř a sdružením ACTIV Canis ke 
dni 31.3.2014.

•	 nájemní smlouvu mezi městem Jaroměř a panem 
Martinem Huškem, Na Třešňovce 201, Velichovky.

•	 uplatnění náhrady škody za zmařené výběrové říze-
ní na dodavatele stavby „Pasáž a novostavba komu-
nikačního jádra č.p. 49, Jaroměř“ ve výši Kč 25.000,- 
po Ing. arch. Radimu Javůrkovi, sdružení fyzických 
osob O dům dál - architekti, IČ 69874913.

•	 na základě doporučení hodnotící komise výsledky 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého roz-
sahu „Výstavba Komenského mostu v Jaroměři-vy-
pracování projektové dokumentace, autorský dozor 
a inženýrská činnost“ s následujícím pořadím:

1. místo – „Společnost EXCON-BAUM“, EXCON, a.s., 
Sokolovská 187/203, 190 00 Praha 9 a Prof. Ing. arch. 
Mirko Baum, Hauptstrasse 112A, D-52159 Roetgen, 
BRD
2. místo – Sdružení Ing. arch. Marek Blank, Dolní Lib-
chavy 279, 561 16 Libchavy a smluvní partneři Ing. arch. 
Petr Tej, Ph.D. Ing. Vít Havlíček, Ing. Milan Petřík.

RM svěřuje: 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví rozhodování 
o uzavírání smluv o poskytování sociální služby Pečova-
telskou službou Jaroměř.

RM neschvaluje: 
•	 navýšení předpisu nájemného v roce 2014 pro byty, 

nebytové prostory a pozemky o 1,4 % dle zjištěné 
míry inflace v roce 2013 v souladu s podmínkami 
uvedenými v nájemních smlouvách.

Usnesení z XLVI. zasedání ZM konaného dne 
27.02.2014

ZM neschvaluje: 
•	 záměr prodeje spoluvlastnického podílu o velikosti 

1/3 k pozemku parc.č. 540/27 v k.ú. Starý Ples.

ZM schvaluje: 
•	 dodatek č. 1 k zakládací smlouvě obecně prospěšné 

společnosti Královéhradecká labská o.p.s
•	 postup rady města ve věci zrušení jednacího řízení 

bez uveřejnění a vypsání výběrového řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „Výstavba Komen-
ského mostu v  Jaroměři - vypracování projektové 
dokumentace, autorský dozor a inženýrská činnost“. 

•	 přijetí Souhlasného prohlášení o přechodu vlastnic-
kého práva na obec podle zákona č. 172/1991 Sb., 
o přechodu některých věcí z majetku České republi-
ky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů.

ZM žádá:
•	 kontrolní výbor o prošetření informací ze zveřejněné 

zprávy pí JUDr. Rudolecké na portálu města, týkající 
se cvičení Městské policie v roce 2010.

Usnesení RM ze dne 03.03.2014
RM schvaluje: 
•	 Smlouvu o dílo mezi městem Jaroměř a EXCON, 

a.s., Sokolovská 187/203, 190 00 Praha 9-Vysočany, 
ve společnosti EXCON-BAUM a Prof.Ing.arch. Mir-
ko Baumem, Hauptstrasse 112A, D-52159 Roetgen, 
BRD, ve společnosti EXCON-BAUM, na zhotovení 
díla "Výstavba Komenského mostu v Jaroměři - vy-
pracování projektové dokumentace, autorský dozor 
a inženýrská činnost". 

•	 Plnou moc společnosti EXCON, a.s., Sokolovská 
187/203, 190 00 Praha 9 - Vysočany zastupující 
společnost EXCON-BAUM a Prof. Ing. arch. Mirko 
Baumovi, Haupstrasse 112A, D-52159 Roetgen, 
BRD, zastupující společnost EXCON-BAUM k zastu-
pování při všech jednáních s příslušným stavebním 
úřadem a ostatními dotčenými účastníky ve všech 
záležitostech spojených s přípravou žádosti o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby a s přípravou žádosti 
o vydání stavebního povolení na stavbu „ Výstavba 
Komenského mostu v Jaroměři“, kromě uzavírání 
dohod a smluv jménem zmocnitele, a dále pak k za-
stupování ve všech správních úkonech vůči správ-
ním orgánům včetně přebírání písemností v celém 
správním řízení.
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Neděle 16. března 2014 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - LETADLA
Z oblačných výšin světa filmu Auta přilétají Leta-
dla, chystaný animovaný komediálně-dobrodruž-
ný snímek nabitý akcí, ve kterém se nám před-
stavuje Prášek, práškovací letoun s velkým srdcem a rychlými 
křídly, jenž sní o tom, že se zúčastní nejúžasnějšího leteckého 
závodu kolem světa. 

Pondělí 17. března 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - JAKO NIKDY
Konec léta ve filmu Jako nikdy znamená zároveň konec života. 
Výtvarník Vladimír (Jiří Schmitzer) umírá. Dům v krásné krajině 
je jeho poslední útočiště, smrt je nevyhnutelná a on nechce umřít 
v odcizené nemocnici. Dvě ženy, které jeho nelehkému umírání 
asistují, jsou jeho současná partnerka Karla (Petra Špalková) - 
pětatřicetiletá malířka, bohémka, a bývalá milenka Jaruna (Taťja-
na Medvecká) - vdaná asi pětapadesátiletá zdravotní sestra. Tato 
trojice vede marný boj se smrtí, bojují sami se sebou a současně 
mezi sebou – což přináší každému z nich určité očištění…
Hrají: J. Schmitzer, P. Špalková, T. Medvecká, M. Němec, J. Pi-
drmanová a další.

Úterý 18. března 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Malý sál 
357. abonentní koncert - TRIO SIRAELS
V první polovině koncertu zazní klasické skladby a v druhé po-
lovině se můžete těšit na známé muzikálové árie.
Účinkují: Pavlína Senioć - zpěv, Věra Binarová - viola a Lada 
Jirásková - klavír.

Čtvrtek 20. března 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
ZA VŠECHNO SI MŮŽEME SAMI, ANEB JAK SI VYTVOŘIT 
KRÁSNÝ ŽIVOT
Klíčové téma je Karmická nádoba dle Svijaše. Všechno kolem 
karmické nádoby..., zkušenosti s energiemi, představení vlastní 
metody CEP, kterou Karel vyvinul a kterou praktikuje již řadu let.
Přednáší: Ing. Karel Šraml, Trutnov, ve spolupráci s MUDr. 
M. Kormundovou, Centrum Revital Jaroměř.

Pátek 21. března 2014 v 19.00 hod.	
Městské divadlo - Velký sál
IV. hra v předplatném, sk. A - Intimní divadlo Bláhové Dáši, Praha 
Peta Murray - MOUCHA NA ZDI
Komediální příběh starších manželů, jejichž život nabral jiný 
směr.
Režie: Irena Žantovská 
Hrají: D. Bláhová, V. Kratina, A. Stodůlková, M. Kurtiš.

Neděle 23. března 2014 ve 13.30 a 15.00 hod. 
Boučkovo loutkové divadlo
BEZHLAVÝ RYTÍŘ
Pohádka o tom, jak duchové potrestali zlého Loreka za to, že 
chtěl násilím získat lásku spanilé Adléty, dcery rytíře Záruby.

Čtvrtek 27. března 2014 v 8.30 a 10.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Představení pro MŠ a I. stupeň ZŠ
Divadlo Andromeda, Praha
HURÁ, JARO JE TADY! (aneb: Velikonoce jsou za dveřmi)
Zábavný pořad pro děti, ve kterém se dozvědí, jaké zvyky dodr-
žovali lidé o nedělích mezi masopustem a Velikonocemi.
Účinkují: Andrea Sousedíková a Dodo Slávik.

Čtvrtek 27. března 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
NEMOCI POCHÁZEJÍ Z EMOCÍ
Tato přednáška vám vysvětlí, jak vzniká nemoc, a jak je důleži-
té neplýtvat energií, ale tvořit.
Přednáší: Z. Blechová, Plzeň, ve spolupráci s MUDr. M. Kor-
mundovou, Centrum Revital Jaroměř.

Pátek 28. března 2014 v 19.00 hod.	
Městské divadlo - Velký sál
VEČER PRO DOBROU VĚC
Na Večeru pro dobrou věc vystoupí Miluška Voborníková, Vlas-
timil Harapes, Jan Přeučil, Eva Hrušková a další známé osob-
nosti. Nebude chybět Martin Zach. Výtěžek bude opět věnován 
na dobrou věc. Pořadatelem akce je David Novotný.

Neděle 30. března 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
IV. hra v předplatném, sk. B - Filmová a divadelní agentura, 
Praha
Jeff Baron - NÁVŠTĚVY U PANA GREENA
Legrační, dojímající příběh lásky a odpouštění. 
Režie: Vladimír Michálek
Hrají: S. Zindulka a M. Hádek.

Městské kulturní středisko Jaroměř, nám. Dukelských hr-
dinů 240, Jaroměř, tel. 491 812 806,

 e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, www.divadlojaromer.cz, 
předprodej vstupenek - tel. 491 847 220.

Městské kulturní středisko Jaroměř
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Městská policie - únor
28. 2. 2014	
Ve večerních hodinách přijato oznámení o poškození motoro-
vého vozidla v ul. Zmítkova. Na místě zjištěno, že u vozidla ně-
kdo vytloukl boční okno a zanechal zde krvavé stopy. Na mís-
to byla přivolána hlídka PČR, která si věc převzala. Následně 
strážníci zjistili podezřelého muže, který měl zakrvácenou ruku. 
Muž se k činu doznal a byl předán hlídce PČR.
28. 2. 2014	
V odpoledních hodinách Penny Market. Při krádeži zboží při-
stižen muž z Jaroměře. Muž odcizil zboží v hodnotě 100,- Kč. 
Muž podezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování totož-
nosti se k jednání doznal a věc vyřešena v blokovém řízení.
26. 2. 2014	
V nočních hodinách ul. Lidická. Zjištěna skupina hlučících osob. 
Podezření na přestupek proti veřejnému pořádku. Po ověření 
totožnosti byla věc vyřešena domluvou.
22. 2. 2014	
V odpoledních hodinách ul. Národní. Přijato oznámení o muži 
ležícím na chodníku. Na místě nalezen ležící muž s tržnou rá-
nou na hlavě. Muž při vědomí. Poskytnuta první pomoc a přivo-
lána RLP, která muže převezla do nemocnice v Náchodě.
21. 2. 2014	
V nočních hodinách ul. Bezručova. Přijato oznámení o házení 
petard. Na místě zjištěno, že v jednom z domů je rodinná osla-
va a na zahradě odpálili několik petard. Zjištěna osoba, která 
petardy odpálila. Osoba podezřelá z přestupku proti veřejnému 
pořádku. Při ověřování totožnosti se k jednání doznala a věc 
vyřešena domluvou.
20. 2. 2014	
V nočních hodinách ul. Nábřeží 17. listopadu. Přijato oznámení 
o podezřelém muži, spícím u dveří do sklepních prostor. Na 
místě strážníci muže ztotožnili. Při ověřování totožnosti bylo 
zjištěno, že se jedná o hledanou osobu. Muže si převzala PČR.
19. 2. 2014	
V nočních hodinách ul. Hradecká. Spatřen muž, odpovídající 
popisu hledané osoby. Při ověřování totožnosti se podezření 
potvrdilo a muže si převzala PČR.
17. 2. 2014	
V nočních hodinách provozovna KB bar. Nahlášen spor mezi 
obsluhou a hostem. Na místě zjištěno, že host opakovaně roz-
léval pivo po stole a na podlahu. Nereagoval na žádost obsluhy 
aby jednání zanechal a nepořádek po sobě uklidil. Muž pode-
zřelý z přestupku proti občanskému soužití. Při ověření totož-
nosti se k jednání doznal. Obsluze se omluvil a nepořádek po 
sobě uklidil. Věc vyřešena domluvou.
15. 2. 2014	
V nočních hodinách ul. Hradecká. Strážníci si všimli dvou hulá-
kajících mužů. Muži podezřelí z přestupku proti veřejnému po-
řádku. Při ověřování totožnosti se k jednání doznali a omluvili 
se. Věc vyřešena domluvou.
14. 2. 2014	
V nočních hodinách sídliště Zavadilka. V místní provozovně 
došlo ke slovnímu sporu mezi hostem a obsluhou. Podezření 
na přestupek proti občanskému soužití. Při ověřování totožnos-
ti se host k jednání doznal a věc vyřešena domluvou.
14. 2. 2014	
V odpoledních hodinách ul. Ivanovova. Přijato oznámení o na-
padení mezi manželi. Na místě zjištěno, že došlo k fyzickému 
napadení se zraněním, kdy poškozená byla již po ošetření lé-
kařem. Protože zde vzniklo podezření, že se jedná o domácí 
násilí, byla věc předána PČR.
10. 2. 2014	
V nočních hodinách ul. Na Studánkách. Přijato oznámení o ru-
šení nočního klidu v jednom z bytů. Na místě zjištěn podezřelý, 
který se při ověření totožnosti k jednání doznal. Muž podezřelý 
z přestupku proti veřejnému pořádku a věc vyřešena domluvou.

8. 2. 2014	
V odpoledních hodinách, společně s PČR, pátrání po muži, kte-
rý vyhrožoval sebevraždou. Po krátkém pátrání byl muž nale-
zen hlídkou PČR v obci Jasenná.
7. 2. 2014	
V nočních hodinách ul. Školní. Společně s hlídkou PČR řešení 
konfliktu mezi skupinou 30 osob, kdy docházelo k vzájemným 
slovním útokům. Následně jedna z osob napadla fyzicky pří-
slušníka PČR a strážníci museli proti osobě použít donucovací 
prostředky. Věc si převzala PČR.
7. 2. 2014	
V denních hodinách ul. Lidická. Dopravní nehoda dvou moto-
rových vozidel. DN bez zranění. Zajištění místa DN a ztotož-
nění účastníků. Vyčkání příjezdu hlídky PČR, které byla věc 
předána.
3. 2. 2014	
V denních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižena 
žena z Jaroměře. Strážníci na místě zjistili, že žena nalepila 
na zboží cenovku s kódem ze zboží, které bylo levnější. Žena 
podezřelá z přestupku proti majetku. Žena s přestupkem ne-
souhlasila. Po ověření totožnosti byla věc předána správnímu 
orgánu.

V pondělí 17. března 2014 bude v Náchodě zahájena rekon-
strukce kruhové křižovatky u Itálie včetně napojení nového 
autobusového terminálu a dokončení rekonstrukce ulice 
Plhovská. Celá rekonstrukce bude rozdělena do tří etap.

V průběhu 1. etapy od 17. 3. 2014 do 30. 4. 2014 budou zcela 
uzavřeny ulice Plhovská, Kamenice a Volovnice. Polovina ko-
munikace bude uzavřena v ulici Kladská a Plhovská (podjezd 
pod viaduktem). Ve směru z centra nebude možné vyjíždět ulicí 
Volovnice.
V průběhu 2. etapy od 1. 5. 2014 do 2. 6. 2014 již bude umož-
něn průjezd z ulice Plhovská, Volovnice i Kamenice, avšak 
pouze v návaznosti na vedení jednosměrného provozu z ulice 
Kladské a Plhovské pod železniční viadukt.
V průběhu 3. etapy od 3. 6. 2014 do 31. 7. 2014 bude stavba 
probíhat za částečného jednosměrného provozu, případně ky-
vadlově řízeným provozem.

Veškeré objízdné trasy budou vedeny pouze ulicemi Náchoda. 
Provoz pro veškerou dopravu by měl být navrácen do původní-
ho stavu 1. 8. 2014.

Aktuální informace a případné změny lze nalézt na interneto-
vých stránkách www.mestonachod.cz.

Odbor dopravy

Dopravní omezení v Náchodě

Otevření cyklostezky
V pátek 4. 4. 2014 bude zahájena cyklistická sezona 
na stezce Hradec Králové - Josefov - Kuks. Start 
účastníků je v 15.00 hod. z Hradce Králové a ve 
stejnou dobu i z Kuksu. Akce se koná za každého 
počasí.
Na startu a během trasy je možné na předem urče-
ných místech podpořit stezku Hradec Králové - Jo-
sefov - Kuks koupí samolepky na kolo v hodnotě 
10,- Kč. Výtěžek bude použit na opravu vandaly po-
škozeného mobiliáře.
Další informace k akci budeme postupně upřesňovat 
na Fb profilu Zpravodaje.			       (-iv-)
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Termín výběrového řízení a podmínky pro příjem žádostí na poskytnutí půjček z pro-
středků Fondu rozvoje a oprav nemovitostí na území města Jaroměře pro rok 2014/II

Poskytování půjček se řídí Zásadami pro využívání Fondu rozvoje a oprav nemovitostí na území Města 
Jaroměře č. 7 ze dne 9. 11. 2012.

1. Výběrové řízení pro příjem žádostí se vyhlašuje od 5. 3. 2014 do 24. 3. 2014 

2. Žádosti občanů se přijímají na tiskopise vydaném  MěÚ Jaroměř, tiskopis je možno vyzvednout na 
odboru plánovacím a finančním (dále jen OPF) č. dveří 111, 115 nebo je ke stažení na internetových 
stránkách Města Jaroměře, www.jaromer-josefov.cz. Žádosti přijímají pracovnice odboru OPF, Jaroměř, 
nám. ČSA 16,  pí Bartoňová Marie, tel.: 491 847 236, zástup pí Čižinská Hana, tel.: 491 847 231, vedoucí 
OPF pí Křižánková Stanislava, tel.: 491 847 230.

Žádost musí obsahovat:
•	 jméno nebo název žadatele, popř. statutárního zástupce, telefon, e-mail, u fyzických osob včetně po-

tvrzení jejich zaměstnavatelů o tom, že jejich zdanitelné příjmy přesahují výši měsíčního zabavitelného 
minima o částku 2.500,- Kč za každý titul půjčky. Pokud bude žadatelem OSVČ, předloží kopii daňo-
vého přiznání za minulý kalendářní rok, prokazující průměrný měsíční příjem jako v předchozí větě.

•	 adresu bydliště nebo sídlo právnické osoby,
•	 přesné označení nemovitosti (adresa, číslo popisné, číslo parcely, doklad o vlastnictví, vyjádření od-

boru výstavby MěÚ Jaroměř),
•	 účel, na který je půjčka požadována, při kumulaci titulů jednotlivě rozepsat,
•	 požadovaná částka půjčky, 
•	 návrh na stanovení záruky (dle čl.4 zásad), 
•	 při půjčce nad 300.000,- Kč bude doložen znalecký posudek, ne starší 1 roku,
•	 pojištění nemovitosti na živel po celou dobu půjčky – vinkulace, 
•	 adresy případných ručitelů, včetně potvrzení jejich zaměstnavatelů o tom, že jejich zdanitelné příjmy 

přesahují výši měsíčního zabavitelného minima o částku 2.500,- Kč za každý titul půjčky. Pokud bude 
ručitelem OSVČ, předloží kopii daňového přiznání za minulý kalendářní rok, prokazující průměrný mě-
síční příjem jako v předchozí větě.

3. Návrh na rozdělení půjček z fondu pro II. kolo v roce 2014 bude komisí předložen k projednání zastupi-
telstvu města nejpozději v měsíci dubnu 2014.

4. Kriteria a podmínky pro poskytování půjček:
Předložené žádosti se posuzují z hlediska úplnosti dle zásad č. 7.

5. Z fondu lze poskytnout půjčku na níže uvedený účel, s níže uvedeným úrokem, v níže uvedené maxi-
mální výši a s níže uvedenou maximální lhůtou splatnosti:

Účel půjčky Lhůta 
splatnosti

Úrok Max. výše půjčky

Oprava střechy nemovitosti 6 let 2% 150.000,- Kč
Izolace proti zemní vlhkosti nemovitosti 6 let 2% 100.000,- Kč
Oprava fasády nemovitosti 6 let 2% 150.000,- Kč
Přístavby, vestavba, nástavba nové bytové jednotky, včetně sociálního zařízení 6 let 2% 200.000,- Kč
Vodovodní a kanalizační přípojky, včetně rozvodů, Akce „DSO Jaroměřsko“ 6 let 2%   80.000,- Kč
Modernizace nemovitostí, bytové nebo nebytové jednotky (např. výměna oken, 
podlah, dveří, rozvodů vody, plynu a el., včetně přípojek, přechod na ekologické 
vytápění apod.)

6 let 2% 150.000,- Kč

Podmínky schváleny ZM dne 27. 2. 2014.

Křižánková St., vedoucí OPF 

Fond rozvoje a oprav nemovitostí na území města Jaroměře
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Pevnost Josefov

Program obnovy kulturních památek prostřed-
nictvím obce s rozšířenou působností - 2014

Odbor výstavby

Ministerstvo kultury v rámci Programu obnovy kul-
turních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností (dále jen „program“) přidělilo na rok 2014 
správnímu obvodu obce s rozšířenou působností Ja-
roměř částku ve výši 323.000,- Kč. 
V případě tohoto správního obvodu jsou finanční prostředky 
z programu určeny na zachování a obnovu nemovitých kultur-
ních památek, které se nalézají mimo Městskou památkovou 
rezervaci Josefov a Městskou památkovou zónu Jaroměř, popř. 
na obnovu movité kulturní památky pevně spojené se stavbou, 
jako jsou např. oltáře nebo varhany v kostelech, pokud je tato 
stavba kulturní památkou. 

Termín odeslání žádostí o zařazení do programu na Minister-
stvo kultury ČR je v 1. kole do 31. 3. 2014, resp. ve 2. kole do 
31. 5. 2014. Žádosti o zařazení do programu je možné podávat 
na Městském úřadu Jaroměř, odboru výstavby v termínu do 
31. března 2014.

Bližší informace lze získat na Městském úřadu Jaroměř, odbo-
ru výstavby (úřední dny - pondělí a středa: 8:00-12:00 a 13:00-
17:00 hodin, v ostatních dnech po telefonické domluvě). 

kontaktní osoba:
Jiří Svatoš, referent památkové péče (tel.: 491 847 259, 
e-mail: svatos@jaromer-josefov.cz)

Vzhledem k dotazům týkajících se existence Prvního vo-
jenskohistorického muzea M. Frosta a muzea W. Matuš-
ky uvádím následující:
Organizační složka Prvního vojenskohistorického 
muzea M. Frosta a muzea W. Matušky byla k 31. 12. 
2013 zrušena. Posléze byla na základě schválené zři-
zovací listiny ze dne 19. 12. 2013 připojena s účinnos-
tí od 1. 1. 2014 k organizační složce Pevnost Josefov.

V organizační složce Pevnost Josefov najdete nyní 
tyto expozice:
•	 Bastion č. 1 a zpřístupněné podzemí
•	 První vojenskohistorické muzeum M. Frosta
•	 Muzeum W. Matušky

Dne 5. 4. 2014 bude zahájena 
nová turistická sezóna, která bude 
plná změn. Počínaje změnou 
vstupu do podzemí, rozšířenou 
provozní dobou, konče vzdělá-
vacími programy pro školy a pod. 
Těšit se můžete také na nového 
maskota - netopýra Josífka.
Ing. Bohumila Steklá, odbor škol-
ství, kultury a tělovýchovy

Změny od 1. 1. 2014
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www.muzeumjaromer.cz, e-mail: muzeum.jaromer@worldonline.cz

PAMÁTKY SVĚTOVÉHO DĚDICTVÍ V ČESKÉ REPUBLICE
Víte, kolik má naše země historických a přírodních památek zapsaných v seznamu UNESCO? A jaké další jsou nomino-
vány a nalézají se na tzv. indikativních seznamech? Ano, jistě oblíbený pomocník internet během několika sekund vyhledá 
informace z nejrůznějších zdrojů. Avšak výstava, připravená ve spolupráci s NPÚ Josefov, představuje všechny české 
„unescové“ klenoty (i ty nominované) především prostřednictvím vynikajících a netuctových fotografií. Zapsání památky na 
seznam UNESCO je proces zdlouhavý a velmi náročný. Dočká se někdy v budoucnu i bývalá pevnost Josefov světového 
uznání? 

Expozici PEVNOSTI ČTYŘ KONTINENTŮ naleznou návštěvníci mu-
zea v prvním patře. Vystavené skeny byly pořízeny z archivu manželů 
Mertlíkových. Jedná se o malou ukázku seznamující zájemce s fortifikační 
architekturou v Evropě, Asii, Severní a Jižní Americe. Fotografie a pohled-
nice pevností z exotických zemí a kontinentů pořídil pan Dennis Quarmby 
z Velké Británie, dnes již bývalý člen redakční rady časopisu Fort a věno-
val je výše uvedeným sběratelům této tématiky.

Výstavy potrvají do 21. března
Muzeum je otevřeno: pondělí až pátek od 9 do 16 hodin.

Vážení přátelé,
omlouváme se vám za dočasné uzavření galerie J. Šímy, O. Španiela a J. Wagnera z důvodu stavebních prací 
v prostorách půdy muzea. 

JAROMĚŘSKÉ VÝTVARNÉ JARO
Nejen pro milovníky výtvarného umění připravujeme jarní salon. Expozice bude zahájena ve středu 2. dubna v 18 hodin. 
Hostům vernisáže zazpívá komorní sdružení CANTUS Jaroměř. 

VELKÁ VÁLKA V JAROMĚŘI A JOSEFOVĚ
Atmosféru a dění ve čtyřech letech válečných v Jaroměři a Josefově věrně a působivě přibližuje kniha Jaroměř za války 
světové v letech 1914-1918 od Václava Pácalta, hostinského, starosty města Jaroměře a kronikáře v jedné osobě. Byla 
vydaná v roce 1933 péčí muzejní rady jaroměřského muzea. Shodou okolností zažil pisatel spolu se členy své rodiny 
vyhlášení mobilizace, a to přímo v Sarajevě, kde byl měsíc předtím 
spáchán atentát na následníka trůnu. „V šest hodin odpoledne bylo 
vystřeleno patnáct ran z děl. Tvrdilo se, že to je vypovězení války 
Srbsku. Tak prý se zde oznamuje. Ulice se začaly plniti lidmi. Bylo sly-
šeti hudbu a viděli jsme pestrý průvod. Vojsko i lid rozjařeni, nadšené 
volání „Hoch Őstereich“, „Živili Austria“, „Živili Franc Josef“, máváno 
klobouky a fezy. Rychle rozhodnuti, úprkem jsme spěchali na nádra-
ží a přes Uhry domů. Na každém nádraží až do Pešti byly vojenské 
stráže, ohromný nával záložníků a loučících se rodin. V Českých Bu-
dějovicích zase velký shon záložníků a vojska, protože zdejší pluk 
byl mobilisován. Z Budějovic ku Praze byl vlak přeplněn vojskem. 
Z  Prahy domů – byl to již poslední vlak před zastavením přepravy 
civilních osob – jsme přijeli 29. července po půlnoci. Jaroměř byla již 
plná vojska a v mém bytě byl již ubytován důstojník.“ 
Kronika Václava Pácalta, uložená ve Státním okresním archivu v Ná-
chodě, se skládá z osmnácti svazků, v nichž se mimo autentických zápisků nacházejí výstřižky (čtyři tisíce) a fotografie (tři 
tisíce) z nejrůznějších novin a časopisů, mapy, pohlednice, dále vyhlášky. Mezi nimi jsou i letáky, shazované nepřátelskými 
letadly, které patřily k víceméně nebezpečným tiskovinám v domácnostech za panujícího režimu rakouského. 

Knihu Josefov za světové války 1914-1918 (vyšla v roce 1938) napsal Antonín Hofmeister, úředník, správce muzea 
a autor rozsáhlé rodinné kroniky města Josefova. Popis čtyř válečných let ve vojenském městě tvoří poslední čtvrtinu 
knihy Z pamětí města Josefova z pera tamního učitele a městského kronikáře Cyrilla Štěrby. Osudy ruských zajatců se 
zabývá útlá knížka Karla Kracíka – Ze života zajatých Rusů u nás. V roce 2008 vydal PR-Aspekt international její reprint  
doplněný o překlad textu v ruštině.

Městské muzeum má ve svých fondech dobové knihy, časopisy a noviny, vyhlášky, zažloutlé fotografie a pohlednice 
zachycující odjezdy vojsk, budovu divadla proměněnou v lazaret, fronty na potraviny, zajatecký tábor v Josefově, pohřby 
internovaných vojáků a budování památníku obětí na hřbitově. Spolu s výstrojí a výzbrojí příslušníků rakouského vojska, 
výtvarnými díly a výrobky ruských zajatců jsou velmi cenným svědectvím o prožitém utrpení všech účastníků války. 

O JEŽKOVI BODLINOVI
Ježčí pohádku pro malé i velké diváky sehraje v neděli 30. března od 15.00 a 17.00 hodin 
Studio The Blooma.
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Poděkování sportovním organizacím, které se zapojily do nové-
ho edukačního programu pro MŠ „Sportujeme hravě a zdravě“. 
V rámci realizace pilotního projektu „Sportujeme hravě a zdra-
vě,“ který v letošním školním roce běží ve dvou Jaroměřských 
školkách, proběhl podle tematického plánu měsíc bruslení. 
Jelikož některé děti stály na bruslích poprvé, proběhla nejpr-
ve „suchá“ průprava na speciálních in-line bruslích se třemi 
kolečky pro větší stabilitu. Po této průpravě následoval ostrý 
start na ledě, který pro děti zajistil klub HCM Jaroměř v čele 
s p. Štohanzlem a p. Syrovátkou, kterým tímto velice děkujeme 
za zapůjčené vybavení a za ochotu spolupracovat. Děti si brus-
lení náramně užily a doufáme, že si tím vytvoří kladný vztah 
k pohybovým aktivitám a zlepší si fyzickou kondici.
Více informací o projektu SHZ naleznete na http://www.ms-ja-
romer.estranky.cz/

Za všechny malé sportovce děkuje kolektiv MŠ Zavadilka

Mateřská škola

Sportujeme hravě a zdravě - poděkování

Děti bruslí v rámci projektu „Sportujeme hravě a zdravě“

Touto cestou bych ráda vyjádřila své poděkování poli-
cistům a profesionálním hasičům v Jaroměři. Dne 20. 2. 
2014 jsme se účastnili exkurze na obou těchto odděle-
ních, kde jsme se setkali vždy s profesionálním přístu-
pem, odborně vedeným výkladem vzhledem k odlišné-
mu věku dětí, a zajímavým pojetím naší exkurze. 

U policie jsme viděli služební automobil, jízdní kolo, výba-
vu těžkooděnce, celu předběžného zadržení a počítačově 
zpracovávané předávání informací o možném nebezpečí, 
a také sledování některých oblastí města Jaroměře. Hasiči 
nám předvedli své vybavení ve velkém i malém zásahovém 
voze, výsuvnou plošinu pro práci ve výškách, motorový člun 
i zábrany proti velké vodě. Děti se mohly do přistavené tech-
niky posadit a stát se na chvíli hasičem. Zcela nečekaně 
jsme měli možnost vidět neplánovanou okamžitou akci, kdy 
profesionální hasiči i policisté během několika málo sekund 
naskákali do svých vozů a  vyrazili na právě zahlášenou 
akci. Za profesionální přístup, přirozený a srozumitelný vý-
klad jim moc děkujeme. 

Za ZŠ a MŠ Rasošky Mgr. Dana Štěpánová

ZŠ a MŠ Rasošky

Exkurze k polici a hasičům

Vlkov na Jaroměřsku / Ve čtvrtek 27. února 2014 vyšla tra-
diční informační Ročenka obce Vlkov za rok 2013, kterou 
tradičně pečlivě a vzorně k tisku připravila odpovědná re-
daktorka Ing. Alena Bartošová. Fotografie dodali Bartošo-
vi, Havlovi, H. Rezková, J. Baše, ZŠ a MŠ Rasošky, SDH 
Vlkova a P. Hübnerová. Brožura formátu A4 má celkem 16 
stran, 66 foto a z toho 30 barevných na čtyřstraně obálky, 
vydaná Obecním úřadem Vlkov.
Brožura vydaná Obecním úřadem Vlkov tra-
dičně a retrospektivně informuje občany obce 
Vlkov na Jaroměřsku o dění v obci v uplynu-
lém roce 2013, velmi bohatém na pozoruhod-
né události. Pro současnost i historii obce je 
velmi důležité, že obec Vlkov na Jaroměřsku z 
iniciativy zastupitele obce stavebního inžený-
ra Jaroslava Veverky získala obecní znak a vlajku Vlkova, které 
navrhl heraldik Velebný z Ústí n. Orl. Na žlutém pozadí s modrý-
mi pruhy ve tvaru V je heraldické zvíře vlk. Poslanecká sněmov-
na Parlamentu ČR rozhodla a schválila udělení obecního znaku 
a  vlajky mj. i obci Vlkov už 12. dubna 2013 a k slavnostnímu 
předání došlo v pondělí 10. června 2013, kdy starosta obce Vl-
kova Jiří Nepokoj, podnikatel, přejímal dekret o udělení z rukou 
předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v Praze Mi-
roslavy Němcové. Druhou významnou událostí je knižní vydání 
memoárové knihy vlkovského historika Ing. Miloše Konečného 
s názvem Když naši dědové bojovali a umírali v I. světové válce 
(vydal Obecní úřad Vlkov v polovině června 2013, 196 stran for-
mátu A5), o níž jsem již v našem periodiku referoval.

V úvodu ročenky starosta obce Vlkov Jiří Nepokoj krátce nasti-
ňuje přehled nejdůležitějších událostí obce v roce 2013, po němž 
následuje kapitolka O čem jednalo obecní zastupitelstvo v roce 
2013. K 31. 12. 2013 v obci Vlkov u Jaroměře žilo celkem 380 
obyvatel. Tradičně následují referáty o činnosti hasičů  (Milan 
Rezek), o dětských akcích Berušky (Petra Hübnerová a Petra 
Poláčková). Výroční zprávu Obecní knihovny ve Vlkově v roce 
2013 podává knihovnice Milena Havlová. O činnosti Myslivecké-
ho sdružení Paseky Rasošky v roce 2013 referuje Jaromír Baše, 
předseda MS. Činnost TJ Sokol představují Helena Rezková 
a Jiří Fišera. Zajímavě o životě v Základní a Mateřské škole Ra-
sošky vypovídá Mgr. Dana Štěpánová.

Vlkovská ročenka si udržuje už tradičně solidní úroveň a retro-
spektivně informuje slovem i obrazem o událostech, dění i životě 
v obci Vlkov na Jaroměřsku. Tiskovina může být vzorem i pro 
další obce na Náchodsku a Jaroměřsku. V obci Jasenná chystají 
vydat další supplementum, doplněk a dodatek kroniky obce za 
léta 2007 až 2014, které by mělo tiskem vyjít před volbami do 
obecních a městských zastupitelstev.

PhDr. Jiří UHLÍŘ (Popeleční středa 5. 3. 2014)

Vyšla Ročenka obce Vlkov za rok 2013

OSADNÍ VÝBOR JOSEFOV
informace pro občany

Funkční internetové stránky OV jsou: 

www.ov.josefov.com
Původní web: www.ovjosefov.cz již není ve 

správě OV a tudíž není aktualizovaný! 
Děkujeme za pochopení.

Za osadní výbor Josefov, Milan Libich
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Oddíl Proroctví

Pionýr, z. s. - PS Za VodouMagická lóže M. S. Patrčky

Muzeum magie v roce 2014 opět ožije!
Proroctví je oddíl fungující pod záštitou jose-
fovské pionýrské skupiny Za Vodou, který se 
zaměřuje na hraní RPG her (Role Playing Ga-
mes), což jsou tzv. „hry na hrdiny“. Vyzkoušeli 
jsme již herní systémy jak české, tak zahraniční. Jako příklad 
můžeme uvést  Dračí doupě, Dungeons and Dragons nebo GU-
RPs. Navázali jsme na volnočasový klub Hnízdo a jako oddíl se 
prezentujeme od školního roku 2012/2013. Máme pravidelnou 
činnost, kdy se scházíme každý týden v neděli a zhruba jednou 
měsíčně  pořádáme víkendové hraní. Kromě RPG hraní jsme 
tento školní rok zavedli i jiné aktivity spojené s žánrem fanta-
sy, scifi či STEAMPUNK. Zavedli jsme úkoly zaměřující se na 
rozvoj charakterů či vtažení do příběhu. Také se nám osvědčily 
kostýmy a vytváření doplňků. Snažíme se především o rozvoj 
představivosti, zručnosti a rozšíření obzorů všech členů. 
Rádi bychom také rozšířili své řady, a proto sháníme nového 
člena do řad PJ (pánů jeskyně). Vyžadujeme spolehlivost, ko-
munikativnost, schopnost pracovat s dětským kolektivem, trpě-
livost a především věk 15+. Vše je samozřejmě v rámci dobro-
volnictví. 
Pokud se najde kdokoliv, kdo se již s touto prací setkal nebo ho 
zaujaly vyjmenované žánry a hledá přátelský kolektiv, může dát 
vědět na tel. 734 718 087 nebo napsat na e-mail 732566482@
seznam.cz. Kolektiv pánů jeskyně z pionýrské skupiny Za Vo-
dou se těší na nové zájemce. 

Lukáš Kratochvil a Petr Pražák 

Proroctví - žánr STEAMPUNK

Léto je ještě daleko, pravda, té „Ladovské zimy“ jsme si 
letos moc neužili, nicméně i v tomto roce se díky píli, nápa-
dům a nadšení pro věc historika, kouzelníka a jaroměřské-
ho patriota - autora Muzea magie - pana Jaroslava Zacha 
můžete těšit na návštěvu expozice věnované historii i sou-
časnosti kouzelnictví, kouzelných divadel, magie a příbuz-
ných oborů.

Přípravy na sezónu Muzea magie roku 2014 jsou v plném 
proudu! Areál muzea se v tomto roce rozroste o další atrak-
ci – k 1.  červnu 2014 připravujeme otevření nového objektu: 
bludiště, postaveného ze dřeva. Dle slov pana Zacha: „Počátky 
bludiště a labyrintu jsou zmíněny již ve starých bájích a později 
se objevují v chrámech - vyznačené v dlaždicích. Labyrint je 
jedna cesta ke středu, někdy opět ven. Šlo o obřadní cestu, ně-
kdy i po kolenou. V kamenných labyrintech byly duše předků. 
Zahradní bludiště ze živých plotů měla dekorativní funkci a sta-
la se i zábavným prvkem. A právě jako zábavný prvek bude 
nové bludiště sloužit návštěvníkům Muzea magie.“
Poděkování patří Městu Jaroměř za pomoc se dřevem. Bludiš-
tě bude vybudováno ze sponzorského daru, byla provedena 
i venkovní úprava nového vchodu do areálu.
Sezóna jako taková bude zahájena dne 3. května 2014, kdy 
se můžete těšit na první letošní Magic party. Ta se bude jako 
každý rok konat pravidelně každou první sobotu v měsíci od 
15.00 hodin a již si našla mnoho příznivců a pravidelných ná-
vštěvníků. Věříme, že i v tomto roce se jejich řady ještě rozros-
tou – ostatně čekají Vás originální živá vystoupení pro všech-
ny věkové kategorie, vystoupení kouzelníků a bavičů - Mistrů 
Magické lóže M. S. Patrčky a jejich hostů, často s doplňkovým 
programem.
Tím však akce pořádané Magickou lóží M.S.Patrčky zdaleka 
nekončí. Ve spolupráci s Městem Jaroměř chystáme velkou ce-
lodenní akci pro školní děti v polovině června, dále „rozšířenou“ 
Magic party 7. června, na kterou přijedou hosté ze spřátelené-
ho kouzelnického klubu z Prahy a předvedou u Muzea magie 
své umění. Na léto pak chystáme přímo v centru Jaroměře pře-
kvapení, které možná vyvrcholí i zápisem do Guinessovy kni-
hy rekordů. O jaký rekord půjde, to se zatím nechte překvapit. 
Další mimořádnou akci připravujeme i na podzim. 
Děkujeme Městu Jaroměř za vstřícnost a dobrou spolupráci, stej-
ně tak i všem našim dalším příznivcům a těšíme se na viděnou!

Magická lóže M. S. Patrčky

Životní podmínky 2014 – výběrové šetření v domácnostech
Český statistický úřad organizuje v roce 2014 v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších 
předpisů, výběrové šetření o životních podmínkách domácností v České republice – EU-SILC 2014 (Životní podmínky 2014), které 
navazuje na předchozí ročníky tohoto šetření. Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a eko-
nomické situaci v celkem 32 evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby. 
Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 9 962 domácnostech, z nichž se 5 962 zúčastnilo šetření již v předchozích 
letech. Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě náhodného výběru počítačem. 
Vlastní šetření proběhne v době od 22. února do 11. května 2014 prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Do šetře-
ní budou zahrnuty všechny osoby, které mají ve vybraném bytě obvyklé bydliště. 
Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem tazatele a příslušným pověřením, které je ve spojení s občanským 
průkazem opravňují k provedení šetření Životní podmínky 2014 a které jim vydá Krajská správa ČSÚ, nebo průkazem zaměstnance 
ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna podle přísných 
požadavků zákona č. 89/1995 Sb. o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochra-
ně osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování jsou vázáni mlčenlivostí o všech šetřených 
skutečnostech ve smyslu §16 zmiňovaného zákona o státní statistické službě. 

Ing. Dagmar Páblová tel. 737 280 439, 495 623 325

Český statistický úřad
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V letošním roce bude opět po celém městě prováděn svoz 
bio-odpadů formou svozových pytlů z rodinných zahrad.
Svoz je i nadále zdarma, hradit se bude pouze pořízení jutové-
ho vaku. Cena 1 ks vaku činí 200 Kč.

Svoz bude prováděn v období od 14. (15). 4. do 
10. (11.) 11. 2014, každý týden v pondělí od 6.00 do 
14.00 hod.
Biomasu naloženou pouze do těchto transportních tašek při-
praví občané ráno v den odvozu před svůj dům, aby ji pracovní-
ci TSM mohli vždy vysypat a vaky vrátit zpět za plot. V případě, 
že z časových důvodů nestihneme svoz provést v pondělí, po-
nechte prosím vak před domem, k vysypání dojde následující 
den. Dále žádáme o dodržení pondělního termínu, zpět se vra-
cet nebudeme.
V případě, že vak bude obsahovat jiný materiál než biomasu, 
nebo překročí stanovenou hmotnost (30 kg), nebude vak vy-
vežen.
Do sběrných vaků patří: čerstvě posečená tráva, seno, vět-
ve, listí, piliny, hobliny, kůra, shnilé ovoce atd.
Do sběrných vaků nepatří: kamení, cihly, stavební materiál, 
sklo, baterie, plasty, plechovky, zbytky masa a kostí, popel 
aj.
Kontakt: Technické služby města Jaroměře, p. Tomáš Tuček, 
tel. 775 700 365

Technické služby města

Svoz biomasy

Mourek - občanské sdružení

Nabídka kočičích mazlíčků
Občanské sdružení Mourek bylo založeno 16. 9. 2008, 
s  cílem pomáhat opuštěným kočkám, které se hla-
dové a nemocné toulají ulicemi a mnohdy se stávají 
terčem krutosti lidí. Staráme se nejčastěji o zvířata 
opuštěná, zraněná či týraná, kterým se po vyléče-
ní a kastraci snažíme najít nový domov. Bohužel to 
v mnoha případech není možné, protože se často 
jedná o kočičky plaché. Tyto kočičky pak zůstávají 
v naší péči.

Vzhledem k tomu, že je útulek zcela přeplněn, je potře-
ba alespoň některé z kočiček umístit k novým majitelům. 
Proto budeme průběžně na stránkách zpravodaje a na 
profilu Fb uveřejňovat nabídku kočiček vhodných k od-
běru.

kontakty:
Telefon: 	 +420 608 172 533, +420 605 751 717
E-mail: 	 info@utulek-kocky.eu
Web: 		  http://www.utulek-kocky.eu

JULDINKA

Miloučká a neuvěřitelně mazlivá kočička Juldinka hledá 
naléhavě nový domov. Kočička pochází pravděpodobně 
z bytu, buď byla ztrace-
ná nebo vyhozená, je 
čistotná, chodí všude 
za mnou jako pejsek. 
Lidi miluje, ale kočky 
nesnáší. I když jí nic 
nedělají a  nevšímají si 
jí, neustále na ně vrčí. 
Juldinka by určitě mu-
sela být jako jedináček. 
Je to klidná, hodná ko-
čička a dobrý společník 
ke starším lidem, kteří 
by měli na kočičku dost 
času. Nikde neleze 
a nic neničí. Je kastro-
vaná.

Spolek přátel mariáše a Restaurace Růžovka v Jaroměři 
zvou všechny příznivce, zájemce, příležitostné hráče 

a širokou veřejnost na

VELIKONOČNÍ turnaj v trojkovém mariáši
O pohár starosty města Jaroměře pro rok 2014 - 1. kolo

➢ hraje se trojkový mariáš na čtyři hodinová kola
 ➢ hraje se padesátihaléřový mariáš

v sobotu 12. dubna 2014, prezence: 10.00-10.20 hod.
1. kolo 	 10.30 – 11.30
2. kolo 	 11.45 – 12.45
Oběd 	 12.50 – 13.20
3. kolo 	 13.30 – 14.30
4. kolo 	 14.45 – 15.45 
16.00	 ukončení turnaje, vyhlášení výsledků
Startovné 100,- Kč nejpozději při prezenci, v ceně startovného 
je oběd. Informace na telefonu 732 632 712
e-mail: josef.dusek44@seznam.cz
V roce 2014 se uskuteční čtyři turnaje /v restauraci Růžovka v Ja-
roměři/: 12. dubna, 14. června, 11. října a 13. prosince. Prvních 
25 hráčů v každém turnaji získá body 27-25-23-22-21-20-19-18-
17-16-15-14-13-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1. Bude-li počet účastní-
ků menší než 25, bude vždy přidělený počet bodů menší o tolik, 
o kolik bude účastníků méně než 25. Součet získaných bodů ze 
všech čtyř turnajů určí celkové pořadí v roce 2014. Nebude-li roz-
hodnuto, hodnotí se větší počet lepších umístění, potom celková 
suma vyhraných/prohraných/ peněz. Vítěz získá pohár starosty 
města Jaroměře, titul mariášník roku 2014 a dárkový koš. Vítěz 
každého turnaje získá pohár, účastníci obdrží ceny. Informace na 
webu: zadej na Seznamu „mariáš Jaroměř“,posléze. „pravidla tur-
naje -trojkový mariáš“.

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  ÚČAST

Spolek přátel mariáše
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Kytary - okresní přebor
Dne 20. 2. 2014 se v Základní umělecké škole v Polici nad 
Metují uskutečnilo okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na 
kytaru. Soutěže se zúčastnilo 25 sólistů a 2 kytarová dua. 
Soutěžící žáci byli ze ZUŠ Police nad Metují, ZUŠ Náchod, 
ZUŠ Nové Město na Metují, ZUŠ Broumov, ZUŠ Hronov 
a ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř.

Celkem bylo uděleno 15 prvních míst s postupem do krajského 
kola, z nichž 8 postupujících jsou žáci ZUŠ F. A. Šporka Jaro-
měř.

První místa s postupem do krajského kola získali:

Kategorie 0c: 	 Kuna Denis (uč. Dvořáček M.)
		  Všetečková Tereza (uč. Dvořáček M.)
Kategorie I.: 	 Tučková Karolína Anna (uč. Dvořáček M.)
Kategorie III.: 	 Pilař Matěj (uč. Dvořáček M.)
Kategorie IV.: 	 Suchánková Andrea (uč. Dvořáček M.)
Kategorie V.: 	 Hroneš Jan (uč. Dvořáček M.)
Kategorie VI.: 	 Ságnerová Kristýna (uč. Medková H.)
		  Čapková Hedvika (uč. Medková H.)

Druhá místa bez postupu do krajského kola získali:

Kategorie I.: 	 Dohnanský Ondřej (uč. Dvořáček M.)
		  Petřík Lukáš (uč. Dvořáček M.)
Kategorie II.: 	 Morávek Jakub (uč. Dvořáček M.)
Kategorie VI.: 	 Dohnanský Štěpán (uč. Medková H.)
Absolutní vítězkou soutěže s nejvyšším počtem bodů se stala 
Čapková Hedvika.

Všem soutěžícím blahopřejeme a děkujeme za skvělou repre-
zentaci školy. Velký dík patří také žákům, kteří sice postup do 
krajského kola nezískali, ale odvedli velký kus práce a na sou-
těž se pečlivě a intenzivně připravovali.

Kytaristé, děkujeme!
Hana Medková, Miloš Dvořáček

Žáci a studenti literárně-dramatického oboru mají za sebou 
první přehlídky. Z okresního kola přehlídky dětského divadla 
Dětská scéna postoupily do krajského dva soubory. „Moji klu-
ci + N“ s inscenací „Dům u 500 básníků“ a „Moje holky“ 
s adaptací pohádky B. Němcové „O perníkové“. Dětská scé-
na má také část přednesovou, okresní kolo přehlídky dětských 
recitátorů mají zuškoví interpreti ještě před sebou. Těšíme se, 
protože školní kolo bylo výběrem textů velmi zajímavé. Starší 
studentky se zúčastnily krajského kola uměleckého předne-
su Wolkrův Prostějov a do národního kola postupuje Anna 
Vitvarová a Edita Valášková, Monika Němečková získala 
Čestné uznání. Na konci března nás čeká Audimafor (krajská 
přehlídka studentského a experimentujícího divadla a divadla 
poesie v divadle Drak v Hradci Králové), kde uvedou nejstarší 
soubory čtyři nové inscenace, v polovině dubna potom Regi-
onální loutkářská přehlídka a v divadle Jesličky Josefa Tejkla 
v  Hradci Králové proběhne krajské kolo soutěžní přehlídky 
LDO ZUŠ v sólovém projevu.
Prezentovat svoji práci na přehlídkách různých úrovní bereme 
hlavně jako příležitost potkávat se s ostatními soubory a kama-
rády a možnost vzájemné inspirace.

Jarka Holasová

Po dlouhém plánování se 31. ledna 2014 uskutečnilo 
„něco“ na co jsme se těšily a připravovaly už od konce loň-
ského školního roku. Pan ředitel za námi přišel s nabídkou 
natočit profilové CD našeho pěveckého oddělení.

V pátek 31. ledna se nás sešlo v ZUŠ celkem 14 děvčat. Nutno 
poznamenat, že na natáčení byly přizvány i dívky, které absol-
vovaly v posledních dvou letech druhý cyklus zpěvu na naší 
škole. Prostě na CD by se mělo objevit to nejlepší, co se v prů-
běhu uplynulých 10ti letech zde v oboru zpěvu mihlo.
Připravily jsme 19 skladeb z toho 10 sólových, 6 sborových 
a 3 dueta.
Výběr repertoáru byl na zpěvačkách samotných, je důležité, 
aby se děvčata v jednotlivých skladbách cítila dobře, měla je 
zažité a zpívala je s nadšením. Většina vybraných písní, byla 
dobře prověřena četnými soutěžemi a koncerty.
Natáčet přijel zvukař pan Oldřich Skalický ze Dvora Králové 
nad Labem a přizval ke spolupráci hudebního režiséra, pana 
Soběslava Kulíka. Samotné natáčení probíhalo v sále naší 
umělecké školy. Od rána se připravoval natáčecí aparát a zpě-
vačky byly pozvány na plac v deset hodin. Pak začat 6ti ho-
dinový maraton zpívání, dolaďování, opravování „…a znovu 
a ještě toto…pokusíme se vylepšit ještě toto…zkusíme to ještě 
jednou…bylo to skvělé, ale podíváme se ještě na tohle …“. Pan 
režisér Kulík byl úžasný, spolupráce s ním byla zábavná, děv-
čata citlivě motivoval ke skvělým výkonům a celou dobu natá-
čení vládla super nálada.
Původně jsme plánovali natáčet dva dny a k neuvěření všech 
jsme byli v 16 hodin odpoledne hotovi. Konec, tečka, hotovo. 
A bylo to za námi!
A co ještě říci? Byl to nevšední zážitek a radost z odvedené 
práce. Moc se všichni těšíme, až CD začne žít svůj život a děv-
čata budou mít nádhernou vzpomínku na studium na naší zá-
kladní umělecké škole. 

Kristýna Brzková

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Začaly divadelní přehlídky a přehlídky umě-
leckého přednesu

Zpěvačky točily CD

„My jsme se k vám přišli ptáti, smíme-li tu tancovati…?“ 
znělo o Masopustním úterý 4. března na Městském úřadě v Ja-
roměři a potom na náměstí a po okolních krámech a obchodech, 
to učitelé a žáci Základní umělecké školy F. A. Šporka žádali 
hospodáře o povolení provádět po náměstí a okolí masopust-
ní kousky. Sdružení Pronáměstí se k nám už podruhé připojilo 
a nejen děti z průvodu nakrmilo koláči a koblihami, chlebem 
se škvarky, jablíčky, zabíjačkovou polévkou a pizzou. Hospo-
dyně mazurku s medvědem tancovaly, seč mohly, aby příští 
úrodu zajistily, hospodáři koně kupovali, všichni si zazpívali a to 
všechno pro udržení nejen tradice a připomenutí, že od středy 
nastává období půstu ale i na podporu Domova sv. Josefa v Ži-
rči. Výtěžek jaroměřského koledování v sobotu 8. března děti 

předají v Žirči, kde kli-
enty Domova sv. Josefa 
nemocné roztroušenou 
sklerózou chtějí svým 
programem rozptýlit.

„My vám všem děkujem, 
štěstí zdraví vinšujem 
a  spánembohem! Zase 
za rok!“
Jarka Holasová
foto: Jindřich Polák

Masopust
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TJ Sokol Jaroměř

Český červený kříž



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 15 6/2014

Zchátralá Jaroměř - Tyršův most u pošty

Z dopisů čtenářů

Na základě odborného posudku píše pan Ing. Mikul-
ka ve Zpravodaji č. 2/2014 o špatném stavu Tyršova 
mostu, já osobně bych to nazval katastrofálním sta-
vem. Bohužel, je to výsledek zanedbání péče ze stra-
ny města, konkrétně vedení města + odpovědných 
úředníků města + Technických služeb města. 

Všichni roky chodili po mostě, viděli jeho zhoršující se 
stav a nic za posledních deset let neudělali. Není to jen 
rozpadající se konstrukce nosného oblouku mostu, ale 
i rozpadlé sloupky zábradlí, jakož i jeho kovová konstruk-
ce je sežraná rzí. To nejen přímo na vlastním mostě, ale 
i na nábřeží směrem od podchodu k Penny a na druhé 
straně pod poštou. Stále jsem upozorňoval na tento stav, 
ale hlavně na skutečnost, že pracovníci z TSM v zimě na-
padaný sníh na chodnících mostu vydatně prosolí, místo 
aby jej lopatou bez solení z chodníků odházeli do řeky. 
Solanka na beton je vskutku výborná devastační kom-
binace pro most. Vždyť každý si může běžně při svých 
cestách autem přečíst tabulky u železničních přejezdů 
a mostů „Konec chemického posypu,“ tedy solení. Jen 
v Jaroměři odpovědní představitelé města tohle pravidlo 
neznají. Je také faktem, že vedoucí pracovník, který ne-
kontroluje svoje podřízené, ten je neřídí a ten tak nemá 
na svém místě co dělat! Za devastaci mostu si může 
město samo, když rozbitými chodníky roky sákla solanka 
do mostní konstrukce.
Celková oprava Tyršova mostu bude finančně i časově 
náročná, odhaduji že kompletní GO bude stát cca 10 až 
12 mil. Kč. V rozpočtovém výhledu města na roky 2015-
2018, schváleném Zastupitelstvem v prosinci 2013, 
NENÍ na opravu tohoto mostu plánována ani jedna ko-
runa! Zastupitelstvo se jen usneslo, že během letošního 
roku nechá zpracovat projekt opravy mostu. To je zatra-
ceně málo, mám z toho celkový špatný dojem, neb v říjnu 
budou komunální volby, proto se asi nutná oprava mostu 
upozadňuje. Přitom jeho oprava by měla být vedle stav-
by nového Komenského mostu další nejvyšší prioritou 
pro vedení radnice. Důvod je jednoduchý. Místo spadlé-
ho Komenského mostu bude jen „ubohá“ lávka pro pěší 
a cyklisty, Jaromírovou a Havlíčkovou ulicí, i skrze bránu 
kostela nákladní doprava neprojede. Při jakékoliv vážné 
havárii, nebo opravě náměstí, bude problém dostat tam 
např. hasičské cisterny, jeřáb, bagr a nebo těžká náklad-
ní vozidla. Zvláště v době oprav Tyršova mostu. Je proto 
obludnou mystifikací tvrzení pana starosty, že prioritní 
podmínkou možnosti rekonstrukce náměstí je vybudová-
ní pasáže v čp. 49, kterou se Zastupitelstvem umanutě 
prosazuje. Každý soudný člověk ví, že prioritou je opra-
vený a plně funkční Tyršův most a do té doby vybudo-
vání alespoň zpevněné vozovky se živičným povrchem 
od autobusového nádraží po cestě Na Valech k poště. 
Jen tak bude možné v době oprav Tyršova mostu zajistit 
nákladní dopravu (a to i zásobování) na náměstí ČSA. 
Proto nyní okamžitě vynakládat více jak 12 mil. korun na 
pasáž v čp. 49 vedoucí z náměstí někam do bláta Na 
Valech je mrháním veřejnými prostředky. 

Ing. Otto Salač, CSc.

Pane inženýre Salači, dostal jsem možnost se současně vyjá-
dřit za odbor majetku města k vašemu článku o zchátralé Jaro-
měři, resp. o Tyršově mostě. Předně bych vám chtěl sdělit, že 
stav Tyršova mostu rozhodně katastrofální není, nerozpadává 
se konstrukce nosného oblouku a most není ve stavu, že by se 
měl v nejbližší době zřítit, což potvrzují i nově osazené doprav-
ní značky s nově stanovenou maximální zatížitelností. 
Stav Tyršova mostu podléhá, stejně jako každá jiná stavba,  
svému stáří, což v případě Tyršova mostu činí 82 let. S tímto 
pak jde ruku v ruce i jeho odpovídající opotřebení a předpoklá-
daná další životnost. Takže za současný stav Tyršova mostu 
může především zub času a také povodně. Z tohoto důvodu 
rozhodlo zastupitelstvo města již v roce 2012 o zpracování 
hlavní mostní prohlídky. Na jejím základě bylo konstatováno, 
že nejzávažnější poruchou je degradace povrchových vrstev 
betonu na spodní části klenby a koroze nosné výztuže. Ná-
sledně zastupitelé města dne 20. 12. 2012 schválili postup ve 
věci opravy mostu, v rámci něhož byl v roce 2013 proveden 
diagnostický průzkum a statický výpočet zatížitelnosti mostu, 
což byly časově poměrně náročné akce. 
Následné kroky jsem již uváděl v článku ve Zpravodaji č. 2/2014, 
ale pro vaše osvěžení zde shrnu jen to nejdůležitější. Na zákla-
dě provedeného diagnostického průzkumu a statického výpoč-
tu zatížitelnosti bylo zastupitelstvem města dne 19. 12. 2013 
uloženo zajistit vypracování projektové dokumentace na pro-
vedení sanačních prací. Současně pak byly objednány jádrové 
vrty ze spodní strany klenby, které budou sloužit k odvodnění 
a zjištění materiálové charakteristiky betonu a stavu hydroizo-
lačních vrstev. Teprve na tomto základě bude rozhodnuto, ja-
kým směrem se bude vlastní oprava ubírat a zda bude či nebu-
de nutné přistoupit ke kompletní rekonstrukci mostního objektu. 
V tomto směru bude i požadováno případné rozšíření obsahu 
projektové dokumentace. 
V dalším se ještě vrátím k vašemu článku, ve kterém uvádíte, 
že kompletní generální oprava se dle vašeho odhadu bude po-
hybovat v rozpětí 10 až 12 mil. Kč. V tomto směru buď oplýváte 
mimořádnými schopnostmi nebo se pouze jedná o výstřel sle-
pými od boku. Nikdo ze zainteresovaných odborníků se dosud 
neodvážil odhadnout předpokládané náklady, když ještě není 
znám rozsah prací, potažmo projektové dokumentace včetně 
cenového rozpočtu. A snad jen poslední poznámka k vaší vý-
hradě, že v rozpočtovém výhledu města na roky 2015-2018 
není na opravu tohoto mostu plánovaná ani jedna koruna. Jako 
bývalý zastupitel musíte vědět, že jak rozpočet, stejně tak i roz-
počtový výhled je pouze finanční plán, který lze rozhodnutím 
zastupitelstva v případě aktuálních potřeb měnit. V případě Tyr-
šova mostu bude tato otázka zodpovězena až po provedeném 
průzkumu.
Na závěr bych vás chtěl ujistit, že odbor majetku města se 
snažil a snaží s maximální zodpovědností připravit podklady 
k rozhodnutí zastupitelstvu města tak, aby vlastní oprava či 
kompletní rekonstrukce byly provedeny co možná ekonomicky 
nejvýhodněji s plným vědomím hospodaření s veřejnými pro-
středky. 

Pokud máte opravdový zájem o budoucnost Tyršova mos-
tu, vyzýváme Vás k účasti na jednání zastupitelstva města 
dne 27. 3. 2014, na kterém bude přítomen autor diagnos-
tického průzkumu, statického výpočtu zatížitelnosti a při-
pravované projektové dokumentace pan Ing. Pavel Hrůza, 
který bude připraven zodpovědět případné dotazy. Na toto 
jednání samozřejmě zveme i širokou veřejnost.

Ing. Jiří Mikulka
odbor majetku města

Vyjádření k článku Ing. Salače
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

pondělí	 14.00 hod. DD Černožice
úterý	   9.00 - 15.00 hod. úřední den
středa	 16.00 hod. klub Jónatan - náboženství
neděle	 10.00 hod. bohoslužba

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

Římskokatolická církev

Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí 	  8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý 	 17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa	   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek	 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek	 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle	 08.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,         	
	 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí	 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís	
	 mem
Středa	 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek	 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
	 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce 	
	 pro děti)
Pátek	 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří	
	 prava
Neděle	 09.00 hod. bohoslužby Semonice - 	
	 kostel
	 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - Mi	
	 líčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4. 	
	 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

15. 03. a 16. 03. 2014
MUDr. Lubomír Beran

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

22. 03. a 23. 03. 2014
MUDr. Erika Uhlířová

Průmyslová 94, Jaroměř
tel. 491 815 475

29. 03. a 30. 03. 2014
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

05. 04. a 06. 04. 2014
MUDr. Karel Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

12. 04. a 13. 04. 2014
MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

19. 04. a 20. 04. 2014
MUDr. Ivona Plšková

Komenského 544/a, Česká Skalice
tel. 491 451 300

KONCERT - LUCIE BÍLÁ 
S KAPELOU V NÁCHODĚ!
Náchod zažije v květnu společenskou 
událost tohoto roku. Na zimním stadi-
onu se představí po téměř 20 letech 
několikanásobná česká slavice Lucie 
Bílá s kapelou při svém téměř dvouho-
dinovém koncertu. Celý koncert bude 
připraven na sezení tak, aby všichni 
návštěvníci zažily nezapomenutelnou 
atmosféru a podívanou. Lucie Bílá 
si přiveze vlastní obrovskou scénu, 
která bude doplněna profesionálními 
světelnými efekty a světelnou show. 
Více informací o koncertu a předpro-

deji vstupenek najdete na 
www.luciebila-nachod.cz

Vstupenky jsou v předprodeji také ve 
Vašem informačním centru na Ná-

městí ČSA 16, Jaroměř.
TERMÍN: 

23. května 2014 od 20.00 hod.
MÍSTO: 

Zimní stadion Náchod
VSTUPENKY: 

Turistické informační centrum 
v Jaroměři za 690 Kč a 790 Kč

Veřejné bruslení 
bylo ukončeno 

v neděli 16. března 
2014.



neděle, 16. 3.
Kinoklub - LETADLA

- animovaný komediálně-dobrodružný příběh
- Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.

pořadatel: MěKS 
pondělí, 17. 3.

Kinoklub - JAKO NIKDY
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS 
pondělí, 17. 3.

Koncert kytarového oddělení
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ 
úterý, 18. 3.

TRIO SIRAELS
- 357. abonentní koncert

- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS 

úterý, 18. 3.
Herní klub

- Pobočka Na Zavadilce, 16.00-18.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

čtvrtek, 20. 3.
Za všechno si můžeme sami aneb 

Jak si vytvořit krásný život
- prezetnace metody CEP

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

čtvrtek, 20. 3.
Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru

- ZUŠ F. A. Šporka
pořadatel: ZUŠ 

pátek, 21. 3.
Moucha na zdi

- IV. hra v předplatném, sk. A
- intimní divadlo Bláhové Dáši, Praha

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS 

sobota, 22. 3.
Josefovský klíč
- taneční soutěž

- PDA Josefov, 10.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

pondělí, 24. 3.
Třídní konceert žáků Martiny Zemkové 

- flétny
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ 
úterý, 25. 3.

Hudební dílna Jany Kovářové
- housle, viola, violoncello

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ 
středa, 26. 3.

Z Trutnova na Nový Zéland
- deník z vandru od protinožců 

- Hlavní budova, 17.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

středa, 26. 3.
Předváděčka dramaťáku

- koncertní sál školy, 17.00 hod.
pořadatel: ZUŠ 
čtvrtek, 27. 3.

Hurá, jaro je tady!
- zábavný pořad pro děti

- představení pro MŠ a I. stupeň ZŠ
- Městské divadlo - Velký sál, 8.30 a 10.00 hod.

pořadatel: MěKS
čtvrtek, 27. 3.

Nemoci pocházejí z emocí
- přednáška o tom, jak vzniká nemoc

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

pátek, 28. 3.
Večer pro dobrou věc

- vystoupí: M. Voborníková, V. Harapes, 

J. Přeučil, E. Hrušková a další
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: David Novotný
neděle, 30. 3.

Návštěvy u pana Greena
- IV. hra v předplatném, sk. B

- Filmová a divadelní agentura, Praha
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS
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Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 23. 3. 2014 - 13.30 a 15.00 hod.

Bezhlavý rytíř
Pohádka o tom, jak duchové po-
trestali zlého Loreka za to, že chtěl 
násilím lásku spanilé Adléty, dcery 

rytíře Záruby.

Loutkové divadlo Maminy

Kalendárium - březen

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř 
vás srdečně zve na pohádky z cyklu 

KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY PRO 
KLUKY A PRO HOLČIČKY

Pátek 4. dubna 2014 v 16.30 hod.
Městské divadlo – Učebna „Suterén“

DÁREK PRO KACHNIČKU
Pohádkový příběh na motivy H. Ch. An-
dersena o tom, že šaty sice dělají člo-
věka, ale rozhodně nejsou v životě tím 
nejdůležitějším. 
A k tomu – jako rozloučení s jarní sezo-
nou – PIDICHVILKA PRO PÍSNIČKU – 
několik písniček, známých ze zpěvníčků 
i z večerníčků, v podání malých flétnistek 
a klarinetistek ze ZUŠ F. A. Šporka v Ja-
roměři.

Po představení bude pro děti jako obvyk-
le připravený výtvarný koutek, losování 
vstupenek, pohádkové stolní hry a  sa-
mozřejmě také možnost podívat se za 
oponu. Na závěr přidáváme obvyklé do-
poručení – vezmete-li dětem do divadla 
na přezutí bačkorky, budou se cítit volněji 
a pohodlněji zkrátka jako doma.
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Řádková inzerce

g Čištění koberců, čalounění, autointeriérů pro 
domácnosti i firmy. Kompletní úklidové služby. 
Kvalitně a profesionálně. Za rozumnou cenu. 
Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992, e-mail: 
j.penjak@seznam.cz.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Kontejnery 1 - 12 m3, Avia a Multicara, Scania sklá-
pěč - nosnost 10 tun. Přeprava písku, betonu, sutí, 
kůry a dalších materiálů, nakládání a skládání hyd-
raul. rukou. Práce s montážní plošinou: 10 a 20m. 
Zemní práce: minibagrem a traktorbagrem. Naklád-
ka sypkých materiálů. Prodej písku a kameniva.
www.nalozitaodvezt.cz. Tel.: 602 242 042.

g 

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Žaluzie-sítě-rolety
tel. 775 199 190
www.az-okna.cz

g 

Pokud máte zájem o řádkovou inzerci 
v  Jaroměřském a josefovském zpravodaji, cena za 

znak (znakem je písmeno i mezera) je 1,- Kč za 
obyčejné písmo a 1,50 Kč za tučné písmo. 

Ceny jsou včetně DPH. 
Více informací v redakci JJZ.

Práce z domu. Kontakt 608 462 940.g 

Zhubněte do plavek. Kontakt 608 462 940.g 

Matrace na míru. Jakýkoliv rozměr a tvar. Dodáme 
do 4 dnů. www.nabytek.us. Tel. 777 656 160.

g 

Mladá rodina koupí menší rodinný domek, klidně 
k opravě v Jaroměři a okolí, volejte prosím na tel.: 
775 777 073.

g 

Hledám chatu nebo chalupu v okolí Jaroměře, směr 
na HK, DK, NA i na Dobrušku, děkuji za nabídky na 
tel.: 774 777 072.

g 

Sháním pro babičku byt 1+1 nebo 2+1, nejlépe 
s  balkónem, platím rychle, nabídněte na tel.: 776 
566 630, děkuji.

g 

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci.
Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpovíme na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách města: www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 

zašleme e-mailem.

Pronajmu zd. garáž na vl. oploceném pozemku 
v Jaroměři, ul. Bezručova 225. Od 1.4.2014. Tel: 
732430144.

g 

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

SECOND-HAND v Jaroměři, nám. ČSA 13 (vedle 
Vesny), Po-Pá 8.00-16.00 hod. Prodej oblečení pro 
všechny generace, dodavatel Etcimex s.r.o. HK.
Prodej nového a použitého pracovního oblečení.
Opravy a úpravy oblečení, výměna zipů u oblečení.
Tel.: 725 500 136

g 

Velikostně nadstandardní byt v osob-
ním vlastnictví o polše 144m2 ve 
dvou podlažích, připravený k rekons-
tr. na dispozici bytu 5+1 v Jaroměři-
-Josefově. Záměr v 1NP: vstupní 
hala, pokoj, schodiště do 2NP: kou-
pelna, WC, kuchyň a 3 pokoje, nebo 
v přízemí prostory pro podnikání a 
v patře byt 3+1. nová dřevěná okna 
dělaná na zakázku z roku 2013, inž. 
sítě voda a odpady (hl. přívody jsou 
dotažené), el. 230V v 1NP je nová, 
střecha plech, plyn není. Na budovu 
navazují vojenské prostory, kde lze 
po dohodě s vlastníkem pronajmout 
garáž. stání či užívání fortny.

CENA: 320.000,-Kč

Prostorný prosluněný byt 3+1 v druž-
stevním vlastnictví o podlahové ploše 
78,86 m2 v Jaroměři, v panelovém 
domě. 6 patro, dispozice: vstupní vel-
ká chodba do tvaru L, z niž je vstup 
do koupelny s vanou a samostatného 
WC, dále do ložnice, dětského poko-
je s lodžii, obytné kuchyně a velkého 
obývacího pokoje. Kuchyň je obytná 
prostorná s renovovanou linkou a zdě-
nou spíží, digestoří, kombinovaným 
sporákem. Byt je udržovaný s novými 
plastovými okny, koupelnové jádro je 
zděné s novými obklady a dlažbou, na 
podlahách PVC a plovoucí podlaha.                  

CENA: 850.000,-Kč

Družstevní byt 2+1 s lodžii o ploše 
61 m2 v Jaroměři v 7. patře panelo-
vé budovy.Disp: velká chodba s ve-
stavěnými skříněmi, obytná kuchyň, 
prostorný pokoj se dvěma vstupy 
(lze přepažit na dvě místnosti), 
další pokoj s lodžii, samostatné WC  
a koupelna s vanou v umakartovém 
zachovalém jádru, nová plastová 
okna. Budova má nový výtah a je 
kompletně zrevitalizovaná.

CENA: 530.000,-Kč

1+1 v OV ve 2. patře panelové 
budovy bez výtahu přímo v cen-
tru Jaroměře u náměstí. Disp: 
vstupní chodba, koupelna s va-
nou a WC v umakartovém jádru 
(zachovalé a čisté), velká obytná 
kuchyň (většinou užívaná jako 
kuchyň s obývacím pokojem) a 
dále velká místnost. Byt je velmi 
slunný a orientovaný na západní 
stranu. K bytu patří balkón na 
mezipatře.
		

CENA: 570.000,-Kč

Zděný družstevní byt 3+1 v 1. pa-
tře o ploše 72m2 v původním 
stavu vevyhledávané lokalitě „Na 
Ptákách“. Disp.: vstupní chodba, 
samost. WC, koupelna s vanou, 
kuchyň a tři pokoje. V bytě je nové 
plyn. vytápění s kotlem, balkón 
v  obývacím pokoji. K bytu náleží 
vymezený pruh zahrádky, jde 
o klidné místo zároveň blízko cen-
tra, dále dva zděné sklepy. Velmi 
nízké náklady na bydlení.

CENA: 670.000,-Kč

Zděný byt 2+kk o ploše 54m2 v Jaro-
měři v 1. patře s možností zahrádky 
za domem. Disp.: vstupní velká chod-
ba, koupelna s vanou a WC, balkón, 
prostorná kuchyň se spíží a obývací 
pokoj. Vytápění plyn. WAF (600,-Kč/
měs.), nízké náklady na bydlení 
(el.:400,-Kč, FO: 550,- Kč a voda čtvrt-
letně). Za domem je možnost posezení 
i na zahrádce a parkování.

CENA: 570.000,-Kč

JA4004

JA4002B

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):

- nebytový prostor- Jaroměř, centrum - náměstí (68m2) přízemí s výlohou 6.000,-Kč/měs.+energie
- zděný byt 1+0 Jaroměř - u náměstí v rodinném domku (32m2), 1. patro, zahrádka 7.300,-Kč/měs.
- byt po rekonstrukci 2+1 Jaroměř - Na Obci (58m2), 4. patro s výtahem, lodžie 8.392,- Kč/měs.

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Nabízíme byt 4+1 s lodžii o ploše 94 m2 
v 2. p. panel. domu po kompl. revitali-
zaci v Jaroměři. Jedná se družstevní 
byt s možností převodu do OV! Dis.: 
čtvercová vstupní chodba, obytná 
kuchyň, ložnice s novým policovým 
systémem v ceně, obýv. pokoj s lodžii 
a dva velké pokoje, vše na jižní stranu. 
Jádro je umakart., ale zachovalé, sa-
mostané WC a koupelna s vanou. Nová 
lina, plast. okna, dveře. V budově nový 
výtah, dveře, schránky, zvonky, zatep-
lení atd. Jedná se o klidnou lokalitu Na 
Zavadilce, naproti je dětské hřiště, blíz-
ko na vlak. i autobus. zastávku, do ob-
chodu i k lékaři.  CENA: 950.000,-Kč

Prostorný slunný byt 2+1 o ploše 
58 m2 v osobním vlastnictví v žá-
dané lokalitě v Jaroměři Na Obci. 
Byt se nachází v panelové budově 
ve 3.patře. Disp: velká vstupní 
čtvercová chodba s vestavěnými 
skříněmi, samostané WC, koupel-
na s vanou (umakartové zachovalé 
jádro), kuchyň, obývací pokoj s 
balkónem a ložnice. Byt je oriene-
tovaný na východ a západ.
                    
                       CENA: 790.000,-Kč

Nabízíme byt 2+1 v osobním 
vlastnictví o ploše cca 60m2 v 
1.patře zděné budovy v Jaro-
měři-Josefově. Disp: vstupní 
chodba, koupelna s WC, kuchyň, 
obývací pokoj a dětský pokoj. V 
přízemí je garáž s dílnou, kolna, 
dřevník a vstup na menší poze-
mek s příjemným posezením. 
Jedná o okružní ulici s výhledem 
na náměstí

CENA: 780.000,-Kč

RD 4+1 přímo v centru Jaroměře, v klid-
né uličce pod náměstím s výhledem na 
řeku a městský park. Dům prošel kompl. 
rekonstr. v roce 2001. Přízemí: chodba, 
obytná místnost, další dvě velké místnos-
ti, WC, garáž s vraty na dálk. ovládání. V 
patře je prostorná kuchyň s vestavěnými 
spotřebiči, jídelna, obýv. pokoj, ložnice, 
koupelna, WC. Dále veranda. Dům je 
zděný, elektřina 230/400V, voda veřejná, 
kanalizace, vytápění centr. plyn. kotlem. 
Jedná se ideální nemovitost k podnikání.   	
                   CENA: 1.770.000,- Kč

Byt 4+1 o ploše 75 m2 s lodžii ve 3. 
patře panel. domu přímo v centru 
Jaroměře. Disp. velká vstupní chod-
ba, obytná kuchyň, obývací pokoj s 
lodžii, dva dětské pokoje a ložnice. 
WC je samostatné, koupelna s va-
nou v umakartovém jádru (zacho-
valé). Nová lina, plast. okna,výhled 
do parku a na dětské hřiště. Blízko 
do divadla, parku, na koupaliště, k 
lékaři, na zimní stadion, do obchodů 
a restaurací, 5 min. na náměstí.

CENA: 980.000,-Kč

.
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Byt 3+1 ve 2. p. zd. bud. v OV v Jaroměři 
v části obce „Jezbiny“ o podlahové plo-
še 67,06 m2. Byt je po kompl. rekonstr., 
interiérově moderně řešený, s novými pl. 
podlah., dveřmi, dlažbou a obklady. Disp: 
vstupní chodba do čtvercového tvaru, ob-
louk. klenby, samostatné WC a koupelna 
s rohovou vanou – nové dlažby a obklady, 
tech. místnost, dětský pokoj a ložnice si-
tuovány na V, obýv. pokoj a obytná kuchyň 
s novou kuch. linkou a sporákem  jsou na 
J. Budova je po revitalizaci (nové dveře, 
schránky, společné prostory, střecha, za-
teplení). Za domem je posezení – pergola 
sgrilem a udírnou, jedná se o pěkné a klid-
né bydlení vhodné pro rodinu s dětmi.

CENA: 950.000,-Kč

JA4010B JA4007B JA4005B

JA4013B JA4012B JA4008B JA4011B

SLEVA

JA4009B



I N Z E R C E strana 19 6/2014

CVIČENÍ U MOŘE! 
CHORVATSKO – OSTROV ŠOLTA

11. - 20. 7. 2014
Cvičení 2x denně - pro všechny věkové kategorie 

Cena: 6.550,- Kč (dítě 5.950,- Kč) 
stravování - možnost dokoupení

Objednávky a info: Bc. Ilona Lebedinská, Jaroměř, 
tel. 739 427 861, cvičení v TJ Sokol Jaroměř

e-mail: Ilonle@seznam.cz
Přihláška a záloha ve výši 1.000,-Kč - do 30. 3. 2014

Zájezd pořádá CK T SPLIT TOUR s.r.o.

Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo 
dobré udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz
Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162
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